## Stadt Ostseebad Kühlungsborn



## Beschlussauszug

öffentliche/nichtöffentliche Sitzung der Stadtvertretung Kühlungsborn vom 09.11.2023

# Top 7.1 Jahresabschluss zum 31. Dezember 2022 der Tourismus, Freizeit & Kultur GmbH

Herr Lahser erläutert die Beschlussvorlage. Unter Punkt 3 soll der folgende Satz eingefügt werden: "Der Jahresfehlbetrag in Höhe von 96.149,85 EURO wird auf Empfehlung des Aufsichtsrates auf neue Rechnung vorgetragen."

Frau Eichler bemängelt, dass der TFK-Geschäftsführer heute nicht anwesend ist und auch an den vergangenen Sitzungen nicht teilgenommen hat.

Herr Zacher beantragt, über die Entlastung des Aufsichtsrates separat abzustimmen. Die Stadtvertretung ist einverstanden.

#### Beschluss-Nr. 67/2023/SVV:

- I. Sachentscheidung:
- 1. Der Lagebericht der Geschäftsführung (Anlage 1) und der Bericht des Aufsichtsrates (Anlage 2) werden zur Kenntnis genommen.
- Weiter wird davon Kenntnis genommen, dass dem Jahresabschluss zum 31.12.2022 der Tourismus, Freizeit & Kultur GmbH durch den vom Aufsichtsrat beauftragten Abschlussprüfer unter dem Datum vom 24. Mai 2023 der uneingeschränkte Bestätigungsvermerk erteilt wurde (Anlage 3).
- 3. Die Stadt Ostseebad Kühlungsborn als Alleingesellschafterin ermächtigt den Bürgermeister in der Gesellschafterversammlung der Tourismus, Freizeit & Kultur GmbH folgende Entscheidungen zu treffen:
  - Der Jahresabschluss zum 31. Dezember 2022 der Tourismus, Freizeit & Kultur GmbH abschließend mit einer Bilanzsumme von EUR: 946.853,85 (VJ: EUR 910.224,77) und einem Jahresfehlbetrag in Höhe von EUR 96.149,85 in der Gewinn- und Verlustrechnung wird festgestellt.
  - Der Jahresfehlbetrag in Höhe von 96.149,85 EURO wird auf Empfehlung des Aufsichtsrates auf neue Rechnung vorgetragen."
  - Der Lagebericht der Geschäftsführung wird genehmigt.
  - Der Geschäftsführung wird für das Geschäftsjahr 2022 Entlastung erteilt.

#### Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
13	2	2

- 3. Die Stadt Ostseebad Kühlungsborn als Alleingesellschafterin ermächtigt den Bürgermeister in der Gesellschafterversammlung der Tourismus, Freizeit & Kultur GmbH folgende Entscheidungen zu treffen:
  - Dem Aufsichtsrat wird für das Geschäftsjahr 2022 Entlastung erteilt.

### Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
11	2	4